Farewell. I suggest you refer the auditor's arguments to magister Thomas and let them fight on equal terms! From Vienna, 1 October in the year 1443.

¹ The emperor travelled to Kärnten and Krain in January-February the following year (1444) (Hejnig, 3: p. 1354).

² The emperor did not attend the Diet in Nürnberg (November 1443 to January 1444). (Heinig, 3: 1354).

³ Thomas Ebendorfer von Hasselbach (1388-1464): Austrian historian, professor (Vienna), and statesman. Used by Friedrich III as ambassador.

⁴ The appointment of the next bishop of Freising.

⁵ Possibly, money to cover the costs of the imperial legates.

⁶ The chancellor had recently married Agnes von Oels, daughter of Duke Konrad V of Oels, and was apparently desirous of siring sons.

⁷ Jacopo de Castroromano

⁸ Ovidius: *Metamorphoses*, 2: 846.

94. Letter from Giovanni Campisio (13 November 1443, Vienna)

Manuscripts: M1, ff. 85r-86r; M2, ff. 115v-116r¹; M3, ff. 240v-242r²; V2, ff. 193-196³; V3, ff. 92r-94v⁴ **; V4, ff. 82v-84v.

Editions: HE, 95, pp. 198-200; WO, 1: 1, 95, pp. 215-218; (both based on M1, V2).

{92r} Johannes Campisius⁵ Aeneae Silvio⁶, imperiali secretario, salutem plurimam dicit.

[1] Litteras dedisti pridie idus octobris ex Vienna ad me perferendas. Ego illas Romae pridie idus Novembris⁷ Johanne nostro Tolner⁸ restituente accepi. Habeo gratias humanitati tuae et tuae {92v} erga me benevolentiae, qui, uti saluti meae timuisti, istinc patriam et meos repetentis, ita et sospitati meae gratulatus es, cum primum ex meis ad te litteris accepisti Senas me sospitem advenisse. Res meas fuisse itineri commissas, quod non nisi tua diligentia et Matthaei nostri opera factum existimo, immo certum mihi persuadeo, me cogit, ut ingentes tibi et illi gratias et, quantas ex animo possum, agam, etsi ex Venetiis nondum de illis quidquam senserim.

[2] Scripsisti me parce res tuas apud Insubres attigisse, in quo nonnihil accusari a te videor⁹. Scripsi causas, cur Mediolanum non accesserim, quippe qui scivi¹⁰ Guinifortum apud Romanam curiam cum¹¹ Giglino abesse, et item¹² cur Novariam non ierim. Ratio apud me fuit et consilium non condemnandum. Si mihi credis, me excusatum habebis; si minus, doleo te ex mea, quam mihi ascribis, negligentia molestiam ullam accepisse. Tuae tamen humanitatis fuerit et nostrae inter nos veteris benevolentiae et familiaritatis veniam mihi concedere, etiam si minus, uti vis, in re tua officiosus fui.

[3] Desiderium tuum, ut *Politica* Aristotelis¹³ conversa, quam primum in tanta locorum distantia licuerit, assequaris, curabo ipse alia aut alia via, ut jubes, explere, nec me pecuniae timor afficiet. Utinam non me magis mea, quae tibi utinam soli nota esset, non me magis, inquam, sollicitaret aut¹⁴ afficeret {93r} egestas, a qua¹⁵ tamen, si me summi pontificis dicta et¹⁶ heri mei amor et gratia non fallunt, magna ex parte levare puto et fortassis ipse de hoc aliquid ex me¹⁷ senties, priusquam hae litterae hinc a¹⁸ me abscedant. Sed ad rem nostram venio. Credidi bene et quod amici et mei officii esset facere, si te prius de pretio libri admonerem, et ut¹⁹ ipse diligentiam meam in perquirendo libro agnosceres, et ego constantis animi tui liberalitatem cernerem. [*cont.*]